•·

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

D Projeto de Lei

N.º354, Liv. 25, Fls. __ Em 20/05/2016.
D Projeto de Decreto do
Legislativo

às 15:55hs.

une10nário

D Projeto de Resolução
D Requerimento
D Indicação
X Moção de Congratulações
D Emenda

CESAR GOMES DOS SANTOS-PSDB

Senhor Presidente:

Nº.046/2016

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES, à ilustre senhora GEANDRA DOS SANTOS
BARBOSA, cumprimentando-a por ter sido eleita Presidente da Colônia de
Pescadores-Z9, de Barra do Garças.

Sala das Sessões da Câmara Municip a.rra do Garças-MT.,
18 de maio de 2016.

J

Veread r- QB /
Relator da miss?o de Obras P b - o~, ~

JULIO tSAR GO~tS

, ,

t\P,ROVADO P.QR UNANIMIDADE

Em sessão de 2 3 MAIO 2016

~@----

'

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Gostaríamos de cumprimentar com grande satisfação, a ilustre
senhora GEANDRA DOS SANTOS BARBOSA, por ter sido eleita
Presidente da Colônia de Pescadores-Z9, de Barra do Garças.

A eleição foi realizada no dia 17/05, próximo passado, em que
Geandra teve 490 votos contra 91 de Jubé e 16 votos de Francisco França.
Com este resultado, encerra também um ciclo de dezesseis anos em que o ex­
presidente comandou aquela Colônia de Pescadores, hoje com 1.400 inscritos.

Geandra dos Santos Barbosa é filha da pescadora aposentada
Fátima e conhece muito bem as atividades da Colônia Z-9, pois ali trabalhou
durante dezesseis anos, como Secretária, período em que ela conquistou a
simpatia e a confiança dos pescadores, que a incentivaram a disputar a
eleição.

Atualmente a Colônia Z-9 de Barra do Garças atende também
os pescadores dos municípios de Torixoréu, Araguaiana, Nova Xavantina e
Água Boa.

Assim sendo, manifestamos por esta M~o, nossos sinceros
cumprimentos e nossos aplausos, a esses brilhant~s ~upos, pela merecida
conquista.

JULIO CESAR GO

Relator da Co

J